
Dziennik Ustaw Nr 11 119 Poz. 41 i 42 

41 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 18 stycznia 1994 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznych procentowych przyrostów wynagrodzeń w pierwszym kwartale 1994 r. 
oraz określenia przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia stanowiącego podstawę ustalenia normy przecię

tnego wynagrodzenia dla podatników, którzy podjęli działalność w pierwszym kwartale 1994 r. 

Na podstawie art. 5 ust. 9 i art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
22 grudnia 1990 r. o opodatkowaniu wzrostu wynagrodzeń 
(Dz. U. z 1991 r. Nr 1, poz. 1, z 1992 r. Nr 21, poz. 85, Nr 73, 
poz. 361 i Nr 100, poz. 498 oraz z 1993 r. Nr 28, poz. 127) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się procentowe przyrosty wynagrodzeń 
w poszczególnych miesiącach pierwszego kwartału 1994 r. 
w następujących wysokościach: 

styczeń 1 ,5, 
luty 1,5, 
marzec 1,5. 

§ 2. Dla podatników, którzy podjęli działalność w pier
wszym kwartale 1994 r., kwotę przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia stanowiącego podstawę ustalenia normy na 
pierwszy miesiąc działalności określa się w wysokości 
2.500 tys. zł. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 
lutego 1993 r. w sprawie określenia przeciętnego miesięcz
nego wyna"grodzenia stanowiącego podstawę ustalenia nor
my przeciętnego wynagrodzenia dla podatników, którzy 
podjęli działalność w 1993 r. ;( Dz. U. Nr 12, poz. 54) . 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

42 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 19 stycznia 1994 r. 

w sprawie określenia liczby członków Rady do Spraw Badań i Certyfikacji przy Polskim Centrum Badań 
i Certyfikacji oraz regulaminu jej działania. " 

Na podstawie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 3 kwietn ia 
1993 r. o badaniach i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W skład Rady do Spraw Badań i Certyfikacji, zwanej 
dalej "Radą", przy Polskim Centrum Badań i Certyfikacji, 
zwanym dalej "Centrum", wchodzi: 

1) osiemnastu przedstawicieli naczelnych i centralnych 
organów administracji państwowej, 

2) dwóch przedstawicieli organizacji przemysłowych, 

3) dwóch przedstawicieli podmiotów gospodarczych, 

4) dwóch przedstawicieli organizacji konsumenckich, 

5) dwóch przedstawicieli stowarzyszeń naukowo-techni
cznych, 

6) dwóch przedstawicieli towarzystw ubezpieczeniowych, 

7) dwóch przedstawicieli związków zawodowych, 

8) jeden przedstawiciel Polskiego Komitetu Normalizacyj
nego, 

9) czterech przedstawicieli komitetów technicznych dzia
łających przy Centrum, 

10) dwóch przedstawicieli klubów działających przy Cent
rum. 

§ 2. Radzie nadaje się regulamin działania stanowiący 
załącznik do rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Ra
dy Ministrów z dnia 19 stycznia 1994 r. 
(poz. 42) 

REGULAMIN DZIAŁANIA RADY DO SPRAW BADAŃ I CERTYFIKACJI 
PRZY POLSKIM CENTRUM BADAŃ I CERTYFIKACJI 

§ 1. 1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje osoba upo
ważniona przez Prezesa Rady Ministrów. Na tym posiedzeniu 
Rada wybiera ze swojego składu przewodniczącego, zastęp
ców i sekretarza. 

2. Dalsze posiedzenia Rady zwołuje z własnej inic
jatywy przewodniczący Rady, co najmniej dwa razy w roku. 

3. Przewodniczący zwołuje posiedzenia Rady także na 
wniosek co najmniej 1/4 jej członków lub Dyrektora Centrum. 

4. W posiedzeniach Rady bierze udział Dyrektor Cent
rum. 

5. Przewodniczący Rady może zapraszać na posiedze
niaosoby spoza Rady. 

6. Porządek dzienny proponuje przewodniczący Rady, 
powiadamiając o nim Dyrektora Centrum. 

7. Członkowie Rady i Dyrektor Centrum powinni być 
powiadomieni o posiedzeniu co najmniej na 2 tygodnie przed 
jego terminem. 

8. Członkowie Rady i Dyrektor Centrum powinni otrzy
mać materiały związane z porządkiem dziennym posiedzenia 
co najmniej na 2 tygodnie przed jego terminem. 



Dziennik Ustaw Nr 11 - 120 Poz. 42 i 43 

. § 2: 1. Rada wyraża swoje stanowisko w formie uchwał 
w sprawach ' określonych wart. 12 ust. 1 i wart. 24 ust. 
2 ustawy i dnia 3 kwietnia 1993 r. o badaniach i certyfikacji 
(Dz. l,J . Nr 55, poz. 250), a w innych sprawach - w formie 
postanowień. 

2. Do przyjęcia uchwały potrzebna jest zwykła więk
szość głosów członków Rady, przy obecności co najmniej 
połowy jej członków; w przypadku równego podziału gło
sów decyduje głos przewodniczącego . 

3. Do przyjęcia postanowienia potrzebna jest zwykła 
większość głosów członków Rady obecnych na posiedzeniu; 
w przypadku równego podziału głosów decyduje głos prze
wodniczącego. 

4. W głosowaniu biorą udział tylko członkowie Rady. 

5. Każde posiedzenie Rady powinno być protokołowa
ne. Protokół z posiedzenia Rady i przyjęte na posiedzeniu 
uchwały i postanowienia podpisują przewodniczący i sek
retarz Rady. 

6. Uchwały i postanowienia Rady jej sekretarz przeka
zuje Dyrektorowi Centrum w celu podjęcia odpowiednich 
działań. 

§ 3. Obsługę administracyjną Rady zapewnia Centrum. 

§ 4. 1. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje nieod
płatnie . 

2. Centrum zwraca koszty delegacji zamiejscowym 
członkom Rady. 

43 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 stycznia 1994 r. 

w sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Miar. 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 3 kwietnia 1993 r. 
o utworzeniu Głównego Urzędu Miar (Dz. U. Nr 55, poz. 
247) zarządza się, co następuje : 

nionych wypadkach łączyć, przekształcać lub znosić komórki 
organizacyjne wymienione w statucie, zawiadamiając o tym 
Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministróyv. 

§ 1. Głównemu Urzędowi Miar nadaje się statut. stano- § 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
wiący załącznik do rozporządzenia. nia. 

§ 2. Prezes Głównego Urzędu Miar może w uzasad- Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Ra
dy Ministrów z dnia 20 stycznia 1994 r. 
(poz. 43) 

STATUT GŁÓWNEGO .URZĘDU MIAR 

§ 1. Główny Urząd Miar, zwany dalej "Urzędem", działa 
zgodniezzarządzeniami, wytycznymi, decyzjami i poleceniami 
Prezesa Głównego Urzędu Miar, zwanego dalej "Prezesem", 
oraz pod jego bezpośrednim nadzorem i kierownictwem. 

§ 2. 1. Pracami Urzędu kieruje Prezes przy pomocy 
wiceprezesa, dyrektora generalnego oraz dyrektorów i kiero
wników komórek . organizacyjnych wymienionych 
w § 3 ust. 1. 

2. Prezes może upoważnić osoby, o których mowa 
w ust. 1, do podejmowania decyzji w imieniu Prezesa, 
w określonych przez niego. sprawach. 

3. W zależności od potrzeb Prezes może powoływać 
organy doradcze i opiniodawcze, określając ich nazwę, skład 
osobowy, zakres i tryb działania. 

§ 3. 1. W skład Urzędu wchodzą: 
1) Biuro Kadr, 
2) Biuro Prawne, 
3) Biuro Budżetowe, 
4) Biuro Współpracy Zagranicznej, 
5) Biuro Administracyjne, 
6) Zakład Metrologii .Ogólnej, 

7) Zakład Długości i Kąta, 
8) Zakład Termodynamiki, 
9) Zakład Masy i Siły, 

10) Zakład Metrologii Elektrycznej, 
11) Zakład Fizykochemii, 
12) Zakład Budowy Aparatury Pomiarowej, 
13) Samodzielne Laboratorium Czasu i Częstotliwości , 
14) Samodżielne Laboratorium Promieniowania Optyczne

go, 
15) Samodzielne Laboratorium Promieniowania Jonizują -

cego, 
16) Samodzielne Laboratorium Akustyki i Drgań, 
17) Samodzielne Laboratorium Badań Ogólnych, 
18) Zespół Nadzoru Legalizacyjnego i Probierczego, 
19) Zespół Akredytacji Laboratoriów Pomiarowych, 

. 20) Zespół Szkolenia, 
21) Zespół Informacji Metrologicznej i Probierczej, 
22) Sekretariat Prezesa. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań 
komórek organizacyjnych oraz tryb pracy Urzędu określa 
regulamin organizacyjny nadany przez Prezesa. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al : Ujazdowskie 1/ 3. P-29 . 

. Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw. 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/ 71. P-1. 
tel. 42-14-78 i 694-67-50. teleks 825944WW. telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A .• Zakład nr 1, Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 2041 -1300-94. ISSN 0867-3411 Cena 4000 zł 


